Республика Калмыкия

Ульдючинское сельское муниципальное образование

Республики Калмыкия

                                                   Собрание депутатов

Ульдючинского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

РЕШЕНИЕ

	14 февраля 2013 года
	№  3
	           с. Ульдючины

	«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ульдючинского СМО РК от 21.09.2012 г № 23 «Об установление ставок налога на имущество физических  лиц»

               В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,
          Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                                            решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 21.09.2012 г № 23 «Об установление ставок налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

а) статью 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 01 января 2013 года на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования согласно Приложению 1 на следующие виды имущества:

1) жилой дом;
2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1 -6 части».

б) статью 3 изложить в следующей редакции:
«3. Уплата налога на имущество физических лиц производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.».
в) Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

	суммарная инвентаризационная стоимость
	тип использования
	ставки налога

	до 300000 рублей (включительно)
	жилой фонд
	0,1 процента

	нежилой фонд
	0,1 процента

	свыше 300000 до 500000 рублей (включительно)
	жилой фонд
	0,3 процента

	нежилой фонд
	0,3 процента

	Свыше 500000 рублей
	жилой фонд
	0,4 процента

	нежилой фонд
	0,4 процента

2 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Глава Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики  Калмыкия (ахлачи),

Председатель Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	                                    А.П Эрднеев